
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  433 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER REGOLAZIONE 
PREMIO INFORTUNI DI COPERTURA ASSICURATIVA PER 
L'INIZIATIVA "CENA IN PIAZZA" DEL 29.06.2019  E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE- COD. CIG Z5728F00AA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

24/06/2019

 440

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO24/06/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 433 DEL 24/06/2019 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER REGOLAZIONE PREMIO INFORTUNI DI 

COPERTURA ASSICURATIVA PER L'INIZIATIVA "CENA IN PIAZZA" DEL 29.06.2019  E 

CONTESTUALE LIQUIDAZIONE- COD. CIG Z5728F00AA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

 
COD. CIG Z5728F00AA 

 

 Premesso che l’Amministrazione Comunale di Busto Garolfo, ha organizzato l’evento denominato 

“Cena in piazza”, che si svolgerà sabato 29.06.2019 nel quale è prevista la partecipazione dei cittadini, di 

diverse Associazioni e di alcuni volontari. 

Ritenuto opportuno provvedere alla copertura assicurativa mediante una regolazione di premio per 

eventuali infortuni che potrebbero verificarsi ai danni dei volontari partecipanti; 

 

Vista in proposito la nota pervenuta dalla società ANTEA srl di Saronno che svolge funzioni di 

consulente assicurativo per conto di questo ente, relativa alla quantificazione del premio  da parte di 

UNIPOLSAI per la suddetta copertura assicurativa, comportante un premio di copertura pari ad € 200,00 

imposte comprese, salvo regolazione dell’eccedenza da valutarsi successivamente in base all’effettivo 

numero dei volontari partecipanti alla manifestazione; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.12 del 21/05/2019 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

 Ritenuto, pertanto, di assumere il relativo impegno di spesa presunto di € 200,00 imposte comprese, 

con imputazione al cap. 1632/6 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, c.p.c. U.1.10.04.99.999 

Missione 1, Programma 6, che presenta la necessaria disponibilità;  

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione del triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2019 avente per oggetto: “Assegnazione capitoli 

di bilancio per la gestione dell’esercizio provvisorio 2019”;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e 

sostanziale della presente, la regolazione del premio della polizza infortuni, precedentemente stipulata 

con UNIPOLSAI Assicurazioni, quale copertura assicurativa per l’evento organizzato 

dall’Amministrazione Comunale denominato “Cena in piazza”, che si svolgerà sabato 29.06.2019 nel 

quale è prevista la partecipazione di alcuni volontari; 

 

2. di assumere l’impegno di spesa per la somma complessiva presunta di € 200,00 imposte comprese, salvo 

regolazione sull’eccedenza,  con imputazione della stessa al cap. 1632/6 del Bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, c.p.c. U.1.10.04.99.999 Missione 1, Programma 6, gestione competenza; 

 



DETERMINAZIONE N. 433 DEL 24/06/2019 

 

3. di dare atto che l’esigibilità del predetto servizio è stabilita al 30.06.2019; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da parte 

del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

5. trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e 

fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 

 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

L I Q U I D A 

 

1. per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, la somma complessiva di € 200,00  autorizzando il Servizio Ragioneria all’emissione del 

relativo mandato di pagamento a favore della Società ANTEA srl con sede in Via Volta n. 9  - 21047 

Saronno, che svolge funzioni di Broker per conto di questo ente, mediante bonifico bancario sulle 

seguenti coordinate: 

 

Banca: UNICREDIT  BANCA – IBAN: IT  54O0200850520000040189127 

Causale: Pagamento regolazione premio polizza INFORTUNI per evento “Cena in piazza” 

del 29.06.2019.  

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 


		2019-06-24T11:40:29+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




